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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
regulowania głębokości siewu siewników.
Przy wysiewie zasadnicze znaczenie posiada

głębokość, na jakiej nasienie zostanie zasiane
przez siewnik, przy zbyt głębokim bowiem zasie¬
wie nasienie nie wzejdzie, natomiast przy zby*
płytkim dużo nasion zostaje zmytych przez de¬
szcze i wysiew jest nieekonomiczny.
Racjonalny wysiew uzyskuje się w sposób

prosty za pomocą urządzenia według wynalazku..
nadającego się do zastosowania w każdym siew-
niku.

Urządzenie to stanowi zasadniczo płoza ślizgo¬
wa, osadzona przestawnie na leju lub zbiorniku
wysiewnym nieco powyżej redlicżki, umuccwanej
w znany sposób przy otworze wysiewnym tego le¬
ju lub zbiorniczka. Płoza ta jest według wynalazku
osadzona przestawnie w kierunku pionowym i umo¬
cowywana każdqrazowo ria takiej wysokości po¬
nad dolną krawędzią redlicżki, na jakiej pizy
danym nasieniu winno się odbywać sianie. Urzą¬
dzenie takie reguluje niejako samoczynnie głę¬
bokość siania, gdyż różnica poziomów dolnej kra¬
wędzi redlicżki i poziomu zamocowania płozy

ślizgowej określa ściśle głębokość zasiewu nasie¬
nia.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony przy po¬
mocy rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schematycznie dolny koniec leju wysiewiiego
siewnika, ^zaopatrzonego w urządzenie według
wynalazku w widoku bocznym, a fig. 2 — wi¬
dok tylny tego urządzenia.
Przy otworze wysiewnym leju lub zbiorniczka

wysiewnego 1 siewnika zamocowana Jest redliczka
2. Nieco powyżej tej redlicżki osadzona jest prze¬
stawnie na leju 1 płoza ślizgowa 3 o nieco za¬
giętym ,w górę przednim jej końcu. Wysokość
zamocowania tej płozy ponad dolną krawędzią
redlicżki 2, czyli różnica poziomów H (fig. 2j,
decyduje o głębokości siewu, zależnej od rodza¬
ju wysiewanego nasienia.
Stwierdzono doświadczalnie, że najlepsze wy¬

niki uzyskuje się wówczas, gdy ustawienie i
kształt redlicżki 2 i płozy 3 jest tego rodzaju,
że przedni koniec U tej płozy, nieco zagięty w
górę, leży na linii, stanowiącej przedłużenie dol¬
nej krawędzi redlicżki 2*
Na rysunku, dla uproszczenia, płoza 3 jest po-



kazana jako umocowana na stałe na leju 1, jed¬
nakże według wynalazku jest ona osadzona prze¬
stawnie w dowolny znany sposób.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do regulowania głębokości siewa
siewników, znamienne tym, że stanowi je osa¬
dzona przestawnie na leju lub zbiorniku wysisw-
nym (1) płoza ślizgowa (3) o nieco. zagiętym w
górę jej przednim końcu (U) zamocowana po¬

wyżej redliczki (2) tak, iż różnica poziomów (H)
dolnej krawędzi tej redliczki i płozy określa
głębokość siewu siewnika, przy czym przedni,
zagięty w górę koniec (Ą) płozy (3) leży na linii
stanowiącej przedłużenie dolnej krawędzi redlir
czki (2).

Marcin Berg

Zastępca: J. Felkner
rzecznik patentowy

fig./. Fig. 2.

B.Z.G. -150 zam. 130/1436 —ll.Y-50 T-1-15174-12.1I-51 r.


	PL34005B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


